



Sikkerhed på Store Hestedag

Store Hestedag skal være festlige dage for både medvirkende og gæster. Vi ved af erfaring, at der kan ske ulykker, når man samler 1.000 heste og 30.000 mennesker, men vi skal alle sammen arbejde for at minimere ulykkerne, til glæde for alle.

Derfor beder vi alle medvirkende om at optræde hensynsfuldt, når i færdes med jeres heste på Dyrskuepladsen i Roskilde og henstiller til, at I overholder nedenstående sikkerhedsregler:

Ridehjelm:

Alle ryttere skal bære ridehjelm, når de rider. Dispensationer kan gives til særlige show-indslag, men de skal aftales med Helle Lyngfeldt.

Alle under 18 år skal bære ridehjelm, når de håndterer hesten fra jorden. Dvs. når hesten trækkes til og fra stald og ved mønstringer.

Færdsel med hest

Det er ikke tilladt at tage sin hest med ind i publikums-områderne. Der er opsat skilte, der viser hvor hestene ikke må færdes.

Til- og fraridning fra dressuropvarmningsbanerne skal ske ad vejen længst mod øst - og ikke igennem publikums-området.

Skal du til og fra springbanen og de øvrige baner mod vest, så benyt den sydligste vej (langs hegnet).

I de tilfælde, hvor du er nødsaget til at bruge veje, der også benyttes af gæster, husk da at vise hensyn og holde behørig afstand.

Optræden i ringene:

Ved udridning/udkørsel skal hesten være nede i fart (skridt eller kort trav) inden udgangen passeres.

Brand:

Alle har pligt til at orientere sig i og følge brand- og evakueringsplanerne, der hænger i stald-områder.

Og så må der naturligvis ikke ryges i og ved stalde.

Ved ulykke:

Der er samaritter til stede i Store Hestedags åbningstid. De findes ved Hovedindgangen Samaritterne kan hjælpe dig ved mindre ulykker.

Ved større ulykke: Ring da 112 og orienter dig på pladsen, så du kan dirigere hjælpen det rette sted hen.

Store Hestedag vil gerne orienteres om de ulykker, der vedrører Store Hestedag. Orienter gerne Sikkerhedsansvarlig Camilla Dupont på tlf. cdu@roskildedyrskue.dk, hvis du eller en pårørende har været involveret i en ulykke. Det vil hjælpe os til det videre arbejde med sikkerheden på Store Hestedag.